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Aktuālas īsziņas

Lai novērstu pašvaldības auto-
ceļu seguma bojājumus, izvērtējot 
pašreizējos laika apstākļus un au-
toceļu stāvokli, sākot ar 2020.gada 
8.janvāri, ir noteikti autotransporta 
kustības ierobežojumi uz pašvaldī-
bas autoceļiem attiecībā uz tiem 
transportlīdzekļiem, kuru kopējā 
faktiskā masa pārsniedz 10 tonnas:
A-1 Danski – Upmala – Dziervīne;
A – 11 Danski – Maksi;
A 22 Pazlauga – Motrīne;
A – 23 Neiviņi – Maksi;
B – 2 Demerova — Grikovka.

Baltinavas novada dome informē, 
ka ģimenes ārsta prakse Baltina-
vas novadā turpinās darboties arī 
turpmāk. Ģimenes ārste būs Dace 
Ivanova (Tilža). Ārsta palīgs Silvi-
ja Gabranova turpinās strādāt kā 
līdz šim. Iesakām novada iedzīvotā-
jiem nereģistrēties pie ģimenes 
ārstiem citos novados, jo pretējā 
gadījumā, samazinoties pacientu 
skaitam, praksi Baltinavas novadā 
nāksies slēgt pavisam....

Ieviesti autotransporta 
masas ierobežojumi 

Sīkāka informācija par aktua
litātēm, kā arī citi jaunumi un 
notikumu apraksti atrodami:
www.baltinava.lv
www.facebook.com/baltinavasnovads/
www.draugiem.lv/baltinavasnovads/ 

twitter.com/Baltinavas_N, 

Uz autoceļa Smiltene–Velēna–Gul-
bene (P27) sākušies tilta pār Gauju 
(27,08 km) atjaunošanas būvdarbi. 
Noteikts ātruma ierobežojums tilta 
pieejās 70 un 50 km/h un satiksme 
pār tiltu tiek regulēta ar luksofo-
ru, līdzās ir sākta apbraucamā ceļa 
būvniecība.
Tiltam tiks nojaukta vecā brauk-
tuve līdz pat sijām un atjaunota hi-
droizolācija, remontēs arī balstus. 
Šķērsojums iegūs jaunu brauktuves 
segumu, ietves, margas un barjeras. 
Tilts būvēts 1971. gadā un līdz šim 
nav remontēts.  
Būvdarbus veic SIA 8CBR par 
līgumcenu 545,5 tūkstoši eiro (ar 
PVN), ko sedz valsts budžets.

Valsts ceļu tīklā atsākas 
būvdarbi

No 2020.gada 1.janvāra mainās 
Baltinavas novada pašvaldības ad-
ministrācijas darba laiki:
Pirmdienās – no plkst. 08.30. līdz 
plkst. 18.00; 
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
– no plkst.08.30. līdz plkst.17.00; 
Piektdienās – no plkst. 08.30. līdz 
plkst. 16.00.
Pusdienu pārtraukums – no plkst. 
13.00 līdz plkst. 13.30

Amatierteātrim “Palādas“ nosvinēti 20!

2020.gada 18. janvārī Baltinavas nova-
da amatierteātris “Palādas” svinēja 
savu 20 gadu pastāvēšanas jubileju. Uz 
pasākumu tika aicināti novada pašdar-
bības kolektīvi, Nautrēnu pagasta 
Dekteru amatierteātris,  Briežuciema 
deju kolektīvs “Pāris”, Gaigalavas pa-
gasta “Bykovīši”, arī Solveta Logina ar 
meitām, jo viņas ne reizi vien ir palīdzē-
jušas padarīt krāšņākas palādiešu iz-
rādes.  Darba grupa (Vija Jermacāne, 
Jugita Boldāne, Skaidrīte Keiša un Vi-
olenta Kubuliņa) veidoja scenāriju, 
kurā galvenais tēls bija Aizkulises - gan 
tiešā, gan pārnestā nozīmē. Izrādes laikā 
notiekošais aiz kulisēm skatītājiem nav 
redzams, bet cik spraigi notikumi tur 
risinās! Arī katram cilvēkam ir savas 
aizkulises, kuras neviens neredz, tie 
ir mūsu sapņi, domas, uzskati, tikumi 
un netikumi, kas dzīvo un aiziet kopā 

ar mums.  Šoreiz palādieši 
nesauca ciemos tālus drau-
gus, bet gribēja būt kopā ar 
tuvākajiem, ar tiem, kuri 
kopā svīduši zem prožek-
toru lampām: Briežuciema 
kolektīvā “Pāris” dejo Vladi-
mirs Olipovs, Zane Ozoliņa, 
Vija, Jāzeps un Edgars Jer-
macāni, Jānis Začests. Ar 
Dekteru kolektīvu kopā 
spēlēta izrāde “Apsolītā 
zeme”, bet ar gaigalaviešiem 
ir sena draudzība. Koncerts 
izvērtās garš- 2,5 stun-
das, bet lielos svētkos jau 

var nedaudz vairāk kā ierasts. Tā laikā 
izstaigājām atmiņu ceļus, atceroties, cik 
laimīgi bijām, kad mūs sāka aicināt ar 
izrādēm arī uz citiem kultūras namiem, 
kā priecājāmies par uzvaru skatē, kādus 

Amatierteātra “Palādas“ vadītāja Anita Ločmele 
jeb Danskovīte saņēma greznu rožu pušķi no sava 
kolektīva

Amatierteātra “Palādas“ kolektīvs sveica savu vadītāju Pasākumu vadīja atraktīvais 
Rolands Keišs
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Priekšnesumos tika iesaistīti arī skatītāji. Tie bija īsti jautrī-
bas mirkļi.

Mainījušies pašvaldības 
administrācijas darba laiki

kuriozus piedzīvojām šo 20 gadu laikā. 
Mūsu sapņi, prieki un bēdas, veiksmes 
un neveiksmes iznāca no Aizkulisēm 
un dzīvoja uz skatuves.Ļoti ceram, ka 
skatītāji negarlaikojās. Katrs kolektīvs, 
kurš uzstājās, rādīja arī savas aktier-
iskās spējas, kas lieku reizi apliecina sen 
zināmo patiesību, ka teātris ir dzīve, un 
dzīve- teātris, kurā katrs no mums spēlē 
ļoti daudzas lomas. 
Paldies visiem maniem mīļajiem 
palādiešiem par ieguldīto darbu,       
paldies Rolandam Keišam par pasā-
kuma vadīšanu, paldies novadam par 
finansiālo atbalstu, Intai, Sarmai un 
Gatim - par saimnieciskās puses kār-
tošanu, Vilhelmam Laganovskim- par 
pasākuma iemūžināšanu fotogrāfijās un 
video, visiem koncerta kolektīviem un 
sveicējiem- par prieku un sirdssiltumu, 
ko devāt.

 Anita Ločmele

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
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Domes ziņas janvārī

Domes priekšsēdētāja 
Sarmīte Tabore

Sācies jaunais gads, bet laika ap-
stākļi neliecina par ziemas mēnesi. 
Netipiski silta ziema no saimnie-
ciskā viedokļa ir devusi ietaupīju-
mu gan apkures izmaksās, gan au-
toceļu uzturēšanā, bet izpalikuši ir 
ziemas prieki bērniem!
Janvārī   ir notikušas pa vienai 
sēdei Sociālo un saimniecisko 
lietu; Izglītības, kultūras un sporta  
komitejai, divas Finanšu komitejas, 
kurās izskatīti 36 jautājumi. 
Janvārī  ir notikusi viena ārkārtas 
Domes sēde un viena kārtējā Domes 
sēde, kurās izskatīti 17 jautājumi.
Janvāris  bija noslogots un smags 
visiem – gan iestādēm un struk-
tūrvienībām, gan novada domes 
deputātiem, gan administrācijas 
darbiniekiem, tika plānots, izskatīts 
un apstiprināts 2020.gada pašvaldī-
bas budžets. Jāsaka paldies visām 
iestādēm un struktūrvienībām par 
to, ka 2019.gadā tika saimniekots 
efektīvi, taupīgi un pārdomāti, kas 
ļāva ļoti veiksmīgi noslēgt 2019. fi-
nanšu gadu. Priecē, ka esam iemācī-
jušies efektīvu, saimniecisku un pār-
domātu finanšu pārvaldību.
Gadu noslēdzām tiešām ļoti 
veiksmīgi, finanšu  atlikums pamat-
budžetā  sastādīja 271 605 euro, kas 
ir vislielākais Baltinavas novada 
pastāvēšanas vēsturē, tas ļāva 2020.
gadā ieplānot papildus aktivitātes 
pašvaldības iestāžu budžetos. 
2020.gadā Baltinavas novadā no-
teiktā prioritāte – infrastruktūras 
sakārtošana. Baltinavas novada 
pašvaldība 2020.gadā realizēs 7  ES 
fondu finansētus  projektus, ap-
jomīgākais   būs infrastruktūras 
(pašvaldības autoceļa Kaši - Pleito-
va pārbūve  “Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvi-

dos”, no LEADER programmas 
tiks pabeigti 2019.gada 3 iesāktie 
projekti -  Baltinavas novada muze-
ja telpu atjaunošana, Baltinavas 
kultūras nama aprīkojuma iegāde, 
tērpu iegāde Baltinavas jauktajam 
korim un no LV-RY pārrobežu 
projekts “From Hobby to Busi-
ness” uzņēmējdarbības un tūrisma 
attīstības veicināšanai. Tiks real-
izēti 2020.gadā 2 iesniegtie projek-
ti – apskaņošanas iekārtu iegāde 
kultūras namam un aušanas steļļu 
iegāde Baltinavas novada muze-
jam.  Projekta pašvaldības autoceļa 
Kaši – Pleitova projekta “Baltina-
vas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve 3.kārta” realizēšanai. Pār-
būve realizācijai tiek plānots aizņē-
mums Valsts kasē 67614,38 euro 
apmērā, pārējo projektu finansēju-
mu pašvaldība veiks no pašvaldī-
bas pamatbudžeta. No pašvaldības 
pamatbudžeta tiks veikti telpu  at-
jaunošanas darbi Baltinavas kultūras 
namā, Baltinavas parka estrādes grī-
das seguma atjaunošana, Svētūnes 
ezera krasta attīrīšana, publiskās   
peldvietas labiekārtošana un zivju re-
sursu papildināšana Svētūnes ezerā, 
pašvaldības autoceļu atjaunošana  
autoceļam Keiši-Pliešova 1,50 km, 
Parka ielas ceļa seguma atjaunoša-
na 0,65 km, Baltinava-Maiļupe 
ceļa seguma atjaunošana 0,25 km.  
Tāpat Baltinavas novada pašvaldī-
ba iesaistīsies NVA programmā 
skolēnu nodarbinātībai vasarā un 
finansēs grantu Baltinavas novada 
uzņēmējiem “Mana biznesa ideja 
Baltinavai”. Tāpat esam ieplānojuši 
finansējumu divu izglītojošo, vides 
un dabas pētnieku vasaras nometņu 
organizēšanai Baltinavas izglītī-
bas iestādēs vasarā (Baltinavas vi-

dusskola un Baltinavas Mūzikas un 
mākslas skola), mūsu novada jau-
niešiem un skolēniem. Visu finansē-
jumu pilnībā nodrošinās Baltina-
vas novada pašvaldība, nometnes 
aktivitātes ietvaros būs ieplāno-
ti arī              pieredzes apmaiņas 
mācību     braucieni. Par visu sīkāk 
iedzīvotāji tiks informēti. 
Autoceļa Kaši - Pleitova pārbūves 
darbu veikšanai jau ir noslēgts 
līgums ar VAS “Latvijas autoceļu 
uzturētājs”, tiklīdz laika apstākļi būs 
labvēlīgi būvdarbu uzsākšanai, dar-
bi tiks sākti.  
Baltinavas novada pašvaldība 
2020.gadā izveidoja  Saimnie-
cisko nodaļu un tās darbības no-
drošināšanai un funkciju veikšanai 
ir ieplānots  pašvaldības finansē-
jums. Pašreiz izskatīšanā ir finansē-
juma piešķiršanas iespējas nodaļas 
tehniskajam nodrošinājumam.
6.janvāris: Balvos tikšanās ar 
LLKC vadību un darbiniekiem, lai 
pārrunātu turpmāko sadarbību.
9.janvāris: Viļakas novadā z.s. 
“Kotiņi” Latgales plānošanas 
reģiona Attīstības padomes sēde, 
kurā Latgales pašvaldību vadītā-
ji tikās ar Latvijas valsts preziden-
tu Levita kungu, pārrunājām ak-
tuālākās problēmas pašvaldību 
finansēšanā un administratīvi teri-
toriālās reformas jautājumā. 
13.janvāris: Baltinavā tikšanās 
ar Līgu Kozlovsku, Daci Ivan-
ovu,  Māru Pilāni un Silviju Ga-
branovu, lai izrunātu tālāko iepēju 
Māras Pilānes ģimenes ārsta prakses 
pārņemšanai. Ir izdevies pēc ilgām 
un nopietnām sarunām vienoties ar 
Tilžas ģimenes ārsti Daci Ivanovu 
par ģimenes ārsta prakses atvērša-

nu Baltinavā, pēc Māras Pilānes 
ģimenes ārsta prakses slēgšanas 13. 
februārī. Jāatzīst, ka samērā grūti 
bija atrast iespēju, lai piesaistītu citu 
ģimenes ārstu, ārsti ir noslogoti un 
papildus pacientus apkalpot īpaši 
nevēlas. Jauna ģimenes ārsta pie-
saistīšanai būtiskākā problēma ir 
mazais pacientu skaits, kā man    pas-
kaidroja, lai ģimenes ārsts nopelnītu 
sev normālu algu,  ārsta praksē jābūt 
vairāk par 2000 pacientu. Māras 
Pilānes ģimenes ārsta praksē ir tikai 
950 pacienti, tā ka jauniem ārstiem 
šāda prakse nav pievilcīga tieši mazā 
pacientu skaita dēļ.     Paldies Līgai 
Kozlovskai, kura palīdzēja, uzrunāja 
ģimenes    ārstus un organizēja sa-
runas ar Daci       Ivanovu. Lai cik 
smagi gāja, bet rezultāts ir un Balti-
navas novada iedzīvotāji nepaliks 
bez ģimenes ārsta pakalpojuma 
Baltinavā.  Kādā veidā tiks plānota 
pacientu pieņemšana un Daces Iva-
novas ģimenes ārstes prakses darbs  
Baltinavā, par to iedzīvotājus in-
formēsim.
21.janvārī Baltinavā tikšanās 
ar Viļakas novada vadību un 
deputātiem idejiskai izvērtēšanai 
par kopīgi veidotu ilgstošās aprūpes 
institūciju bijušās Kristīgās skolas 
ēkā.
29.janvārī Balvos Balvu rajona 
partnerības valdes sēde, tika iz-
runātas iespējas Dižprojekta iz-
virzīšanai no Balvu rajona part-
nerības, apspriesti priekšlikumi 
par izmaiņām un jauninājumiem 
nākamā plānošanas perioda 2021.-
2027. gada Sabiedrības virzītas at-
tīstības stratēģijām.

Projektu vadītājs Gatis Siliņš
Foto: V.Laganovskis

Tapuši tautu tērpi Baltinavas jauktajam korim
Baltinavas novada dome ir re-
alizējusi projektu “Tautas tērpu 
izgatavošana un piegāde Balti-
navas jauktajam korim” Nr. 
19-07-AL19-A019.2207-000008 ELF-
LA pasākuma “Atbalsts LEADER vi-
etējai attīstībai”, 2.7.rīcībā – Nema-
teriālo kultūras vērtību saglabāšana 
un popularizēšana. 
Projekta mērķi bija nodrošināt Baltinavas 
novada jauktā kora kolektīvu ar jauniem 
tautas tērpiem, veicināt novada kultūras 
mantojuma saglabāšanu, tradīciju uzturēša-
nu un nodošanu nākamajām paaudzēm, kā 
arī popularizēt latgaliešu tautas dziesmu 
tradīcijas. 
Kopā tika izgatavoti 26 tautas tērpu kom-
plekti sievietēm, tas ir – svītraini, vilnas 
auduma brunči, tunikveida garie lina 
krekli, baltas pusvilnas austas sieviešu vil-
laines ar savītām bārkstīm, uz sarkana vil-
nas tūka pamata ar krāsainām pērlītēm un 
salmiņiem izšūti Latgales vainagi, balta lina 
auduma galvasauti, pusgarās adītās pusvil-
nas diegu sieviešu baltās zeķes mežģīņrak-
stā, vilnas dzijas ceļos austas sieviešu 

etnogrāfiskā tērpa jostas un Latgalei rak-
sturīgas melhiora kreklu saktas. 
Vīriešiem tika darināti 10 tautas tērpa kom-
plekti, kas ir, tautiskā piegriezuma garās 
pelēka pusvilnas auduma vīriešu bikses, 
tunikveida krekli, pusvilnas auduma vestes, 
lakatiņi un Latgalei raksturīgas melhiora 
kreklu saktas.  
Projekta kopējās izmaksas sastādī-
ja 11110.00 euro. ELFLA finansējums - 
9000.00 euro, Baltinavas novada pašvaldības 
finansējums - 2110 euro. 
Darbus veica biedrība „Senpilsāta” reģ.Nr. 
40008095512, kas to izdarīja profesionāli, 
kvalitatīvi, precīzi, ar individuālu pieeju un 
vislielāko atbildību. 
Projekta vadību nodrošināja projekta vadī-
bas komanda - projekta vadītājs Gatis Siliņš, 
projekta koordinatore-konsultante Aija Na-
gle - Baltinavas novada jauktā kora vadītāja, 
projekta grāmatvede – Anita Meiere - Balti-
navas novada grāmatvede.  
Projekta realizācijas laiks 2019.gada au-
gusts - 2020.gada janvāris
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Ar pilnu domes sēžu lēmumu sarakstu un pielikumiem  iespējams iepazīties mājaslapā www.baltinava.lv sadaļā Pašvaldība/domes sēdes.

Par jaunas  struktūrvienības  
izveidošanu

Nolemts izveidot Baltinavas novada 
domes struktūrvienību „Saimnieciskā 
nodaļa”. Apstiprināts Baltinavas novada 
domes struktūrvienības “Saimnieciskā 
nodaļa”  nolikumu (Nolikumu  un citus 
dokumentus skat.www.baltinava.lv).
Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 
1.janvāri.

Par saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 21 
“Grozījums Baltinavas novada domes 
2018.gada 28.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.14 “Baltinavas novada 
pašvaldības nolikums”.

Par nolikumiem
Apstiprināts Baltinavas novada domes 
darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikums 2020.gadam.
Par amata vienību un amatalgu sarak-

stu apstiprināšanu
Apstiprināti  Baltinavas novada domes 
un Baltinavas novada pašvaldības 
iestāžu amatpersonu un darbinieku 
amata vienību un amatalgu sarak-
sti 2020.gadam saskaņā ar     pieli-
kumiem - Baltinavas novada domes                      
amatpersonu un darbinieku, Baltinavas 
vidusskolas darbinieku, Baltinavas vi-
dusskolas pirmsskolas un ēdināšanas 
bloka darbinieku, Baltinavas Mūzikas 

un mākslas skolas darbinieku, Baltina-
vas novada kultūras nama darbinieku, 
Sociālā dienesta darbinieku, kā arī Balti-
navas novada bāriņtiesas darbinieku 
amata vienību un amatalgu saraksti 
2020.gadam.

Par aizņēmuma ņemšanu 
Valsts kasē

Nolemts lūgt Pašvaldību aizņēmuma 
un galvojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomei atļauju 2020.gadā Baltina-
vas novada pašvaldībai ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu EUR 67614,38 apmērā uz 
20 gadiem no Valsts kases ar noteikto 
gada procentu likmi projekta “Baltina-
vas novada pašvaldības grants ceļu pār-
būve 3.kārta” realizēšanai. Aizņēmuma 
pamatsummas atmaksu veikt saskaņā 
ar kredīta atmaksas grafiku.
Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 
Baltinavas novada pašvaldības pamat-
budžetu.

Par valsts piešķirto 
mērķdotāciju sadali

Nolemts valsts piešķirto mērķdotāci-
ju 2020.gadam interešu izglītības pro-
grammu pedagogu darba samaksai un 
VSAO iemaksām uz 8 mēnešus ilgu 
laika periodu no 2020. gada 1.janvāra 
līdz 2020.gada 31.augustam  sadalīt se-
kojoši: 
Baltinavas vidusskolai – 4716,00 EUR;

Baltinavas Mūzikas un mākslas skolai – 
1132,00 EUR.
Valsts piešķirto mērķdotāciju (kopējā 
mērķdotācijas summa 1588,00 Euro) 
Baltinavas novada pašdarbības kolek-
tīvu vadītāju atalgojumam 2020.gadā 
sadalīt sekojoši: 
Baltinavas novada jauktais koris: dar-
ba alga 794 EUR gadā (t.i. 53,32  EUR 
mēnesī)
Etnogrāfiskais ansamblis: darba alga 
397 EUR gadā (t.i.33,08 EUR mēnesī);
Aušanas pulciņš: darba alga 397 EUR 
gadā (t.i.33,08 EUR mēnesī).

Par nekustamajiem īpašumiem
Nolemts atļaut J. J. (dzīvesvietas adrese: 
Ogre, LV-5001) sadalīt nekustamo 
īpašumu “J.”, Baltinavas novadā, at-
dalītās zemes vienības apvienojot vienā 
nekustamajā īpašumā, piešķirot jauniz-
veidotajam nekustamajam īpašumam 
nosaukumu “J”, un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība .
Atļaut ZS “Grantiņi” (Reģ. Nr. 
45901001716) sadalīt nekustamo 
īpašumu “Zaļmuiža”, Baltinavā, Balti-
navas novadā (kadastra Nr. 3844 003 
0025) no īpašuma atdalot divas ze-
mes vienības. Atļaut  ZS  “Grantiņi” 

izstrādāt  zemes  ierīcības  projektu  
nekustamajam  īpašumam  „Zaļmuiža” 
atbilstoši iesniegtajam zemes īpašuma 
reālās sadales projekta priekšlikumam. 
Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt 
precizēta, veicot kadastrālo uzmērīša-
nu dabā. Noteikt atdalāmā zemes ga-
bala Nr.1 plānoto nosaukumu „Placis”. 
Noteikt atdalāmā zemes   gabala Nr.2 
plānoto nosaukumu „Dāvana”.  Visiem 
augstākminētajiem zemes gabaliem 
noteikt  lietošanas  mērķi -„zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība”. Apstiprināt nosacīju-
mus nekustamā īpašuma “Zaļmuiža” ar 
kopējo platību 2,2083 ha zemes ierīcī-
bas projekta izstādei.

***
Nolemts pagarināt ar O.T. (dzīvesv. 
adrese: „T.”, Baltinavas novads, LV-
4594) 2010.gada 26.aprīlī noslēgtā 
zemes nomas līguma Nr. 10-3 par 
nekustamā īpašuma nomu, zemes no-
mas maksu nosakot ārējos normatīva-
jos aktos noteiktajā apmērā.

 Par atzinuma sniegšanu
Nolemts atbalstīt Daugavpils universi-
tātes izstrādāto īpaši aizsargājamās da-
bas teritorijas „Numernes valnis” dabas 
aizsardzības plānu saskaņā ar pieliku-
mu.

2019.gada DECEMBRA  DOMES SĒDES LĒMUMI

2020.gada JANVĀRA  DOMES SĒDES LĒMUMI

Par saistošajiem noteikumiem
Nolemts apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.1 “Par Baltinavas novada 
pašvaldības  budžetu 2020.gadam”.

***
Nolemts apstiprināt Baltinavas nova-
da domes noteikumus “Kārtība, kādā 
pieprasa un izlieto Baltinavas nova-
da pašvaldības budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 
līdzekļus”.

***
Veikts precizējums Baltinavas novada 
domes 2019.gada 28.novembra sais-
tošajos noteikumos Nr.18 „Grozījumi 
2011.gada 22.decembra saistošajos no-
teikumos Nr.15 “Par Baltinavas novada 
pašvaldības simboliku un nodevu par 
simbolikas izmantošanu””, noteikumu 
1.3.punktā.

Par 2020.gada izmaksām novada
 izglītības iestādēs

Apstiprināta Baltinavas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu izdevu-
mu tāme pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem 2020.gadā.

Par koordinatora pienākumu 
veikšanu

Pamatojoties uz Baltinavas novada 
VPVKAC speciālistes Daces Ločme-
les iesniegumu, nolemts atbrīvot 
Daci Ločmeli no Nacionālo veselīgo 
pašvaldību tīkla koordinatora pienāku-
mu veikšanas ar 2020.gada 1.februāri.

Par pašvaldības pakalpojumiem
Apstiprināts Baltinavas novada 
pašvaldības pakalpojumu saraksts 

2020.gadam.
Par zemesgabalu nomu

Nolemts iznomāt SIA “Grano E” 
(reģ. Nr.: 42401020722, adrese: reģ. 
Nr.:42403040916, adrese: Liepu iela 12, 
Baltinava, Baltinavas nov., LV-4594) 
zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 3844 002 0240 0,5 ha platībā uz 10 
gadiem, zemes nomas maksu nosakot 
30,00 EUR gadā. 
Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA 
“GranoE” par zemes    gabala (kadastra 
Nr. 3844 002 0240)  0,5 ha platībā nomu 
uz 10 gadiem,  pēc Ministru kabineta 
2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
„Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 30.4. 
punktā noteiktās nomnieka iznomātā-
jam kompensētās summas 94,38 EUR 
apmērā par pieaicinātā neatkarīgā 
vērtētāja SIA  “Dzieti” pakalpojumiem 
par zemes gabala ar kadastra apzīmē-
jumu Nr. 3844 002 0240 0,5 ha platībā 
novērtēšanu izdevumu samaksas

***
Iznomāt SIA “Grano E” zemesgabalu 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 011 
0059 0,3 ha platībā uz 10 gadiem, zemes 
nomas maksu nosakot 28,00 EUR gadā. 
Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA 
“Grano E” par gabala ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 3844 011 00590,3 
ha platībā nomu uz 10 gadiem,  pēc      
Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības no-
teikumi” 30.4. punktā noteiktās nom-
nieka iznomātājam kompensētās sum-
mas 94,38 EUR apmērā par pieaicinātā 
neatkarīgā vērtētāja SIA  “Dzieti” pa-

kalpojumiem par zemes gabala 0,3 ha 
platībā novērtēšanu izdevumu samak-
sas.

***
Iznomāt SIA “Grano E” zemesgabalu ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 3844 012 0121 
0,2767 ha platībā uz 10 gadiem, zemes 
nomas maksu nosakot 28,00 EUR gadā. 
Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA 
“Grano E” par gabala ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 3844 012 0121  0,2767 
ha platībā nomu uz 10 gadiem,  pēc 
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības notei-
kumi” 30.4. punktā noteiktās nomnie-
ka iznomātājam kompensētās summas 
94,38 EUR apmērā par pieaicinātā neat-
karīgā vērtētāja SIA  “Dzieti” pakalpo-
jumiem par zemes gabala 0,2767 ha 
platībā novērtēšanu izdevumu samak-
sas.

***
Iznomāt SIA “Grano E” zemesgabalu 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 003 
0603 0,4 ha platībā uz 10 gadiem, ze-
mes nomas maksu nosakot 28,00 EUR 
gadā.  Noslēgt zemes nomas līgumu 
ar SIA “Grano E” par gabala ar kadas-
tra apzīmējumu Nr. 3844 003 0603 0,4 
ha platībā nomu uz 10 gadiem, pēc       
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības notei-
kumi” 30.4. punktā noteiktās nomnie-
ka iznomātājam kompensētās summas 
94,38 EUR apmērā par pieaicinātā neat-
karīgā vērtētāja SIA  “Dzieti” pakalpo-
jumiem par zemes gabala 0,4 ha platībā 
novērtēšanu izdevumu samaksas.

***
Iznomāt A. J. (adrese: Baltinavas nov., 
LV-4594) zemesgabalu ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 3844 006 0241 0,3 ha 
platībā uz 10 gadiem, zemes nomas 
maksu nosakot 28,00 EUR gadā. 

***
Pagarināt ar J. L. (adrese: Baltinavas 
nov., LV-4594) 2014.gada 29.decembra 
zemes nomas līgumu Nr. 2014-9 par 
zemes gabaliem ar kadastra apzīmē-
jumiem Nr. 3844 003 0647 (0,8ha) un 
Nr. 3844 001 0218 (1ha) termiņu uz 5 
gadiem, zemes nomas maksu nosakot 
61,60 EUR (3844 001 0218 ) un 55,52 
EUR (3844 003 0647 ) gadā.

Par nekustamā īpašuma izsoli
Atzīt Baltinavas novada domes 
Novērtēšanas un izsoļu komisijas 
2019.gada 20.novembrī rīkoto Balti-
navas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Tīreļi” (kadastra 
apzīmējums Nr.3844 001 0203) izsoli 
par nenotikušu.
Atcelt Baltinavas novada domes 2019.
gada 28.novembra lēmumu “Par 
nekustamā īpašuma „Tīreļi” izsoles re-
zultātu apstiprināšanu”.
Atmaksāt E. K. (dzīvesvietas adrese: 
Baltinavas novads, LV-4594) par Balti-
navas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Tīreļi” pirkumu 
daļēji iemaksāto maksu EUR 3300,- ap-
mērā.
E. K. iemaksāto nodrošinājuma naudu 
EUR 448,61 apmērā par dalību Balti-
navas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Tīreļi” izsolē, 
ieskaitīt Baltinavas novada pašvaldības 
pamatbudžetā.
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Jaunums Balvu poliklīnikā –
 izveidota otorinolaringologa (LOR) darba vieta

Saistošie noteikumi Nr.19

Sēdes vadītāja   Sarmīte Tabore

APSTIPRINĀTI ar 
Baltinavas novada 
domes 28.11.2019.
sēdes lēmumu (pro-
tokols Nr. 18, 7.&)

Grozījums Baltinavas  novada domes 
2018.gada 29.novembra saistošajos no-
teikumos Nr.15 „Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Baltinavas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu;Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otro daļu, 4. un 5 daļu un Ministru kabi-
neta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēd-
zama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu;Ministru kabineta 2005.gada 15.novem-
bra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., 31.1  punktu;Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija no-
teikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu.

Izdarīt grozījumu Baltinavas novada domes 
2018.gada 29.novembra saistošajos no-
teikumos Nr. 15 ”Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Baltinavas novadā”, papildinot 
noteikumus  ar XI. nodaļu šādā redakcijā:
„XI. Pabalsts Aprūpei mājās:
30.Pabalstu aprūpei mājās piešķir vien-
tuļiem pensionāriem,  kuru ienākumi 
pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 365,50 
euro (trūcīgām un maznodrošinātām per-
sonām) vai personām krīzes situācijā un 
kuri slimības laikā vai atveseļošanas peri-
odā, vecuma dēļ, garīga vai fiziska rakstura 

traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas 
darbus un savu personisko aprūpi. Pabalsta 
apmērs ir 20 euro mēnesī.
31. Pabalstu piešķir pamatojoties uz perso-
nas iesniegumu , ģimenes ārsta izziņu, ka 
veselības stāvokļa dēļ nepieciešama aprūpe 
mājās, novērtēšanas karti (protokolu) fizis-
ko un garīgo spēju izvērtēšanas un aprūpes 
līmeņa noteikšanas kritēriju klientam ar 
funkcionāliem traucējumiem, Sociālā 
dienesta pieņemto lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu”.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturētajiem likumiem turpinās

Līdz 2020. gada 14. februārim vēl var parak-
stīties  tautas nobalsošanas ierosināšanai 
par Valsts prezidenta apturētajiem likumi-
em “Grozījumi Republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanu likumā” un 
“Grozījums likumā «Par pašvaldībām” .
Parakstīties par apturēto likumu nodošanu 
tautas nobalsošanai var klātienē, parakstu 
vākšanas vietās Latvijā un ārvalstīs.
Parakstīšanās Baltinavas novadā notiek 
Baltinavas novada pašvaldības telpās 
(Bibliotēkā), Kārsavas ielā 16, Baltinava, 
Baltinavas novads.
Pirmdiena – 9 00-13 00
Otrdiena – 15 00-19 00
Trešdiena – 9 00-13 00
Ceturtdiena – 15 00-19 00
Piektdiena – 9 00-13 00
Sestdiena – 9 00-13 00
Svētdiena — 9 00-13 00
Iespēju piedalīties parakstu vākšanā tiks 
nodrošināta arī karavīriem un zemessargi-
em starptautisko operāciju rajonos, kā arī 
vēlētājiem ieslodzījuma vietās.
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ne-
var nokļūt parakstu vākšanas vietā, tiks no-
drošināta iespēja parakstīties savā atrašanās 
vietā. Lai to izdarītu, nepieciešams uzrak-
stīt iesniegumu un to nogādāt parakstu 
vākšanas vietā līdz 2020.gada 13.februārim.

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir 
visiem balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, 
kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vis-
maz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos parak-
stu vākšanā, vēlētājam nepieciešams derīgs 
personas apliecinošais dokuments (Latvijas 
pilsoņa pase vai personu apliecība).
Parakstu vākšana jārīko, jo pēc 41 Saeimas 
deputātu ierosinājuma Valsts prezidents 
E.Levits apturēja likumu “Grozījumi Re-
publikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā 
„Par pašvaldībām” publicēšanu uz diviem 
mēnešiem.
Grozījumi paredz mainīt domes pilnva-
ru termiņu ārkārtas vēlēšanu sarīkošanas 
gadījumā, proti, noteikt, ja līdz kārtējām 
vēlēšanām ir vairāk nekā 24 mēneši, ārkār-
tas vēlēšanās jauno domi ievēl uz atlaistās 
domes pilnvaru termiņu. Savukārt, ja līdz 
kārtējām vēlēšanām palikuši no deviņiem 
līdz 24 mēnešiem, jauno domi ievēl uz at-
laistās domes atlikušo pilnvaru termiņu un 
vēl uz četru gadu pilnvaru termiņu. Tāpat 
izmaiņas paredz, ja līdz kārtējām domes 
vēlēšanām ir palikuši mazāk nekā deviņi 
mēneši, jaunas domes vēlēšanas nenotiek 
un līdz kārtējām domes vēlēšanām darbo-
jas pagaidu administrācija.
Saskaņā ar likumu “Par tautas nobalsošanu, 
likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu» šajā laikā jānotiek trīsdesmit 
dienu parakstu vākšanai, kurā noskaidro, 
vai tautas nobalsošanas sarīkošanu par ap-
turēto likumu atcelšanu atbalsta ne mazāk 
kā viena desmitā daļā no pēdējās Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vis-
maz 154 868 vēlētāji.

Saistošie noteikumi Nr.20

Sēdes vadītāja   Sarmīte Tabore

Apstiprināti ar Balti-
navas novada domes 
28.11.2019.
sēdes lēmumu (pro-
tokols Nr. 18, 8.&)

Grozījumi Baltinavas novada domes 
2018.gada 29.novembra saistošajos no-
teikumos Nr.16 ”Par pabalstu piešķirša-
nu Baltinavas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
Izdarīt Baltinavas novada domes 2018.gada 
29.novembra saistošajos noteikumos Nr. 
16 ”Par pabalstu piešķiršanu Baltinavas 
novadā” šādus grozījumus: 
1. Noteikumu 5. punktu izteikt šādā 
redakcijā:
”5. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu 
jaundzimušā aprūpei par katru jaundzi-
mušo bērnu ir vienam no vecākiem, ja šāds 
pabalsts nav saņemts citā pašvaldībā un, ja:
5.1. abu vecāku deklarētā dzīvesvieta pirms 
pabalsta pieprasīšanas dienas vismaz 12 
mēnešus ir Baltinavas novada administratī-
vajā teritorijā, pabalsta apmērs ir 145,00 
euro par katru jaundzimušo bērnu;
5.2. viena no bērna vecākiem deklarētā 
dzīvesvieta pirms pabalsta pieprasīšanas 
dienas vismaz 12 mēnešus ir Baltinavas 
novada administratīvajā teritorijā, pabals-
ta apmērs ir 72,50 euro par katru jaundzi-

mušo bērnu;
5.3. bērna dzimšanas apliecībā norādīts ti-
kai viens vecāks, kura deklarētā dzīvesvieta 
pirms pabalsta pieprasīšanas dienas vis-
maz 12 mēnešus ir Baltinavas novada ad-
ministratīvajā teritorijā, pabalsta apmērs ir 
145,00 euro par katru jaundzimušo bērnu
5.4. Baltinavas novadā 2018. gadā dzimušie 
bērni saņem simtgades dāvanu- monētas 
tipa medaļu ozolkoka kastītē ar projekta 
logo 10,45 euro vērtībā.”
2. Noteikumu 6. punktu izteikt šādā reda-
kcijā:
”6. Pabalsts jaundzimušā aprūpei 5.punktā 
minētajā apjomā tiek piešķirts tikai tad, ja 
jaundzimušā bērna pirmā deklarētā dzīves-
vieta ir Baltinavas novada administratīvajā 
teritorijā”.

Jaunie VPVKAC pakalpojumi

Kopš šī gada janvāra sākuma Baltinavas 
novada valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs (VPVK-
AC) papildus esošajiem pakalpojumiem  
iedzīvotājiem nodrošina arī šādu iestāžu 
pakalpojumus:
1) Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas (VDEĀVK) e-pakalpojumi:
• Iesniegums VDEĀVK par invaliditātes ek-
spertīzes veikšanu;
• Iesniegums invaliditātes ekspertīzes lēmu-
ma apstrīdēšanai;
• Mani dati;
• Atkārtota invaliditātes apliecības 
izsniegšana.
2) Informācija par Sociālās integrācijas 
valsts aģentūras (SIVA) pakalpojumiem:
• Profesionālās piemērotības noteikšana;

• Profesionālā rehabilitācija;
• Transportlīdzekļa pielāgošana;
3) Informācija par Būvniecības 
valsts kontroles Būvniecības in-
formācijas sistēmā (BIS) pieeja-
miem pakalpojumiem:

• Informācija par BIS publiskās sistēmas 
sadaļu “E-pakalpojumi”;
• Informācija par BIS publiskās sistēmas 
lietotāja darba vietu;
• Palīdzība BIS e-pakalpojuma “Piln-
varošanas risinājums publiskās sistēmas 
lietotājiem” izmantošanā.
Visi minētie e-pakalpojumi ir pieeja-
mi privātpersonām, autentificējoties ar 
e-parakstu vai izmantojot internetbanku 
autentifikāciju, lai iesniegtu iesniegumus 
vai saņemtu informāciju par sevi, saviem 
nepilngadīgajiem bērniem, aizbildniecībā 
vai aizgādnībā esošajām personām.

Lai nodrošinātu otorinolaringologa pa-
kalpojumus arī Balvos, ERAF projekta 
“Stacionārās un ambulatorās veselības 
aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
„Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, 
uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību”  īstenošanas 
ietvaros ir iegādāts un uzstādīts jauns 
otorinolaringoloģijas bāzes aprīkojums 
un ergonomisks pacienta krēsls,  kas ļauj 
pacientam justies ērtāk pieņemšanas 
laikā. 
Tāpat arī iegādātas arī mūsdienīgas 
medicīniskās iekārtas – audiometrs r27A 
Resonance un timpanometrs R26M Res-
onance. Uz pirmo pieņemšanu pagā-
jušonedēļ jau pabijuši 13 pacienti, kas 
pauda atzinību un pozitīvi novērtēja jaunā 
speciālista pieejamību.
Otorinolaringologs (LOR), kas ir ārsts, kas 
ārstē ausu, deguna un rīkles (kakla) slimī-
bas, kā arī palīdz uzlabot dzīves kvalitāti, ja 
ir traucējumi šā anatomiskā reģiona funk-
cijās plānots, ka pacientus pieņems divas 
reizes mēnesī. 
Ko sniedz jaunās iekārtas?

Audiometrija - ir precīza dzirdes sliekšņa 
pārbaude ar elektroakustisku aparatūru. Tā 
ir rekomendējama visa vecuma personām 
vismaz reizi divos gados, savukārt per-
sonām, kuras saskaras ar troksni ikdienā 
nepieciešams veikt pārbaudes reizi gadā. 
Īpaši šī metode ir ieteicama skolniekiem 
un jauniešiem jo šeit ir daudzi riski, skaļa 
mūzikas klausīšanās, diskotēkas, savukārt 
vecākiem cilvēkiem notiek dzirdes funkci-
jas samazināšanās un veicot izmeklējumu 
un ievērojot ārsta ieteikumus jūs saglabāsi-
et labu dzirdi ilgāk. Audiometrijas laikā 
pacients atrodas speciālā kabīnē, uz kuru 
raida dažādas frekvences skaņas nosakot 
skaņu kuru pacients nedzird un izvērtējot 
to atbilstību normai.
Timpanometrija - ir bungu dobuma spie-
diena un dzirdes kauliņu kustīguma no-
teikšana, ko izdara ar timpanometru, kā re-
zultātā iegūst grafisku attēlu pēc kura spriež 
par auss stāvokli, tā tiek pielietota arī re-
fleksu noteikšanai iekšējās auss muskuļiem. 
Pats timpanometrs ir neliels aparāts, kas 
aprīkots ar ekrānu, kurā parādās līknes, kas 
norāda, kā auss plēvīte atbild uz spiedienu, 
un nosaka iekšējās auss muskuļu refleksus. 
Pati metode ir absolūti nesāpīga un droša 
kā rezultātā viegli pielietojama kā pieau-
gušajiem tā bērniem.
Līdz šim otolaringologa medicīniskie pa-
kalpojumi bija pieejami Gulbenē, tagad, 
īstenojot projektu, šī iespēja ir arī Balvos. 
Projekta aktivitātes izmaksas:
LOR kabineta iekārtas un aprīkojums iz-
maksājis 27882.03 EUR, t.sk. ERAF fi-
nansējums 23699.73 EUR, Valsts finansē-
jums 2509.38 EUR un Slimnīcu apvienības 
līdzfinansējums 1672.92 EUR.

Informāciju sagatavoja:
VPVKAC speciāliste

Dace Ločmele
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Informāciju apkopoja S.Buklovska

Zoles turnīra 2019 rezutāti
2019.gada decembrī, pirmssvētku noskaņā Baltinavā noritēja Zoles turnīra 6.kārta, 
kur arī noskaidrojās spēcīgākie zoles spēlētāji. Sveicam uzvarētājus un sirsnīgs paldies 
par piedalīšanos visiem turnīra dalībniekiem! 1.vieta - Guntis Pundurs, 2.vieta - Jānis 
Gruševs, 3.vieta -- Aivars Circens, 4.vieta - Guntars Zelčs, 5.vieta - Valdis Ločmelis.

Zoles turnīra pirmo piecu vietu ieguvēji

Turnīrā piedalījās kupls skaits dalībnieku, visi stiprā dzimuma pārstāvji. Februārī 
sācies šī gada Zoles turnīrs, kurā laipni aicinātas piedalīties arī dāmas!!!

UZZIŅAI: Zolīte ir unikāla un interesanta prāta spēle, kas radusies un attīstījusies Latvijā. 
Tā ir mūsu nacionālā prāta spēle, visizplatītākā kāršu spēle Latvijā, kuru regulāri spēlē 
aptuveni 200 000 cilvēki. Latvijas Zolītes federācija aktīvi darbojas, lai šo spēli iekļautu 
UNESCO nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, Vispasaules prāta spēļu asociācijā. 
Zolīte ir vairāk sports nekā azarts, tā ir inteliģenta kāršu spēle. 

Baltinavā uzsāk darbību “Amatnieku darbnīca”!

Uz darbnīcas atklāšanas svētkiem bija ieradies kupls sveicēju pulks - darbnīcas telpas un arī klātesošos svētīja priesteris Staņislavs Prikulis, veiksmi Raimondam vēlēja 
Baltinavas novada domes priekšsēdētāja  Sarmīte Tabore,  Balvu rajona partnerības pārstāve Ieva Leišavniece, kā arī Raimonda radi, draugi un kolēģi - amatnieki

Individuālā darba veicējs Raimonds Leicāns 
ir īstenojis projektu “Amatnieku darbnī-
cas izveide” Baltinavā, Baltinavas novadā. 
Projekta mērķis ir radīt konkurētspējīgu 
un drošu, aprīkotu darba vidi galdniecī-
bas darbnīcā, kur gada laikā tiks saražotas 
vidēji 150 vienības, attīstot gan jaunus, gan 
uzlabojot kvalitāti jau      esošajiem produk-
tiem, tādējādi attīstot mazo uzņēmumu iz-
veidi un darba vietu radīšanu.
Projekta ietvaros tika iegādātas galdniecī-

bas iekārtas un granulu ražošanas iekārta.
Kopējais finansējums: 20397,67 EUR, pub-
liskais /ELFLA finansējums 14278,35 EUR.
No 2001.gada Raimonds ir Latvijas Amat-
nieku Kameras meistars galdniecībā. Jau 
tagad tiek veikti dažādi pasūtījumi privāt-
personām, uzņēmumiem, pašvaldībām — 
pūra lādes, durvis, gultas rāmji, māju uz-
raksti, dažādi koka izstrādājumi – svečturi, 
koka augļu trauki, virpojumi u.c. Šis pro-
jekts pavērs iespēju radīt konkurētspējīgus 

un uz pieprasījumu balstītus produktus, 
nodrošinot gan individuālos pasūtīju-
mus, gan piedāvājot produktus vietējiem 
veikaliem, amatnieku saloniem, kā arī 
veicot pasūtījumus internetā. 
Meistarklases amatnieku darbnīcā, 
kultūras tūrisma pakalpojuma sniegšana 
palīdzēs saglabāt vietējās amatniecības 
tradīcijas un veicinās iedzīvotāju intere-
si par amatniecības attīstību. Amatnieku 
darbnīcā ir arī iespēja izmēģināt pašiem 

izveidot kādus izstrādājumus no koka.
Aicinām interesantus pieteikties gan indi-
viduāli, gan grupās!
Projektu atbalsta biedrība “Balvu rajo-
na partnerība“, Zemkopības ministrija un 
Lauku atbalsta dienests.
Kontaktpersona: Raimonds Leicāns, tālr. 
26101904, e-pasts: leicans.r@inbox.lv

Lauku Atbalsta dienests ir apstiprinā-
jis Latgales reģiona Tūrisma asociācijas 
“Ezerzeme” iesniegto projektu „Mārket-
inga kampaņa Latgales reģiona lauku 
tūrisma attīstībai un popularizēšanai” ar 
kopējo summu 144 812,00 eiro. Projekta 
mērķis ir veicināt sadarbību starp Latgales 
tūrisma uzņēmējiem un tūrisma nozares 
izaugsmi Latgalē, īstenojot līdz šim ap-
jomīgāko un inovatīvāko tūrisma mārket-
inga kampaņu.
Projekta aktivitāšu ieviešanai ir paredzē-
ti divi gadi un šajā laikā Latvijas un ār-
valstu tūristu prātos Latgale iezīmēsies 
kā          nesteidzīgas, bet nemitīgas attīstī-
bas reģions, kurā var „ienirt”, lai atpūstos 
no pilsētas steigas, nesteidzīgi ar ģimeni 
izbaudīt atvaļinājumu, ieklausīties dabā, 
apmeklēt kultūras pasākumus un tūristu 
iecienītas vietas, bagātinot sevi ar vēl neno-
jaustām sajūtām.  LRTA “Ezerzeme” mērķis 
ir parādīt Latgali kā viesmīlīgu un patīkamu 
dzīves telpu, kas ir bagāta ar aizrautīgiem 
cilvēkiem, skaistām ainavām, attīstītu tūris-
ma vidi, komfortablām naktsmītnēm, gar-
diem ēdieniem, iespaidīgu kultūrvēsturi un 
aizraujošiem tūrisma objektiem. Tā ir Lat-
gale, kuru mēs pazīstam un, kuru vēlamies, 
lai redz arī citi! Šī projekta pievienotā vērtī-

ba ir sadarbība starp Lat-
gales reģiona lauku tūris-
ma uzņēmējiem, īstenojot 
vairākas apjomīgas aktivi-
tātes, svarīgākā no kurām 
ir – četri tematiskie tūrisma 
ceļi, kas ceļotāju izvedīs caur 
visiem Latgales novadiem. 
Atpazīstamības veicināša-
nai tiks izstrādāta jauna tū-
risma vizuālā identitāte un 
mārketinga kampaņa, kas 
tiks īstenota ne tikai Lat-
vijā, bet arī kaimiņvalstīs- 
Lietuvā un Igaunijā. Sadar-

bības rezultātā tiks izstrādāta visaptveroša 
Latgales reģiona lauku tūrisma mārketinga 
koncepcija un jauns tūrisma produkts ar 
mērķi izcelt Latgales identitāti, padarīt Lat-
gali par iecienītu tūrisma galamērķi, attīstīt 
reģiona lauku tūrisma un viesmīlības nozari 
un sekmēt tūristu skaita pieaugumu Latgales 
reģiona uzņēmumos.  Projektā ir iesaistītas 
visas Latgales pašvaldības un novadi, kā arī 
vienpadsmit stratēģiskie projekta partneri – 
tūrisma uzņēmumi. Projekta rezultātā Lat-
gales tūrisma nozares pārstāvji iegūs jaunu 
vizuālo identitāti un mārketinga rīku, ko 
varēs izmantot ikviens tūrisma uzņēmējs vai 
pašvaldība sava novada tūrisma piedāvāju-
ma popularizēšanai. 
*Projekts “Mārketinga kampaņa Latgales reģio-
na lauku tūrisma attīstībai un popularizēšanai” 
(Nr. 19-00-A01630-000003 tiek īstenots  Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 
pasākuma “Sadarbība” apakšpasākuma “Atbalsts 
lauku tūrisma attīstības veicināšanai” ietvaros. 
Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku Atbals-
ta dienests.

Latgales reģiona Tūrisma asociācija “Ezerzeme”
 īsteno mārketinga kampaņu

Informāciju sagatavoja:
Mārīte Orniņa

Latgales reģiona Tūrisma asociācijas  
“Ezerzeme”

Projekta vadītāja

Informāciju  sagatavoja:
Raimonds Leicāns
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Agrita Kušnire,
12.klase

Baltinavas vidusskolas jaunumi

Agrita un Ilmārs debatē par nopietnām tēmām
18. janvārī, Rēzeknē projekta „Debašu 
Līderu skola 2019/2020” ietvaros Latvi-
jas Debašu asociācija „QUO Tu domā?” 
sadarbībā ar Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzi-
ju un ar British Council pārstāvniecī-
bas Latvijā atbalstu rīkoja Skolu debašu 
formāta turnīru „Rēzekne Mini: World 
Schools Debate Tournament 2019/2020”. 
Šis bija viens no četriem Skolu debašu 
formāta turnīriem projekta ietvaros. Šajā 
pasākumā piedalījās jaunieši, kas ir pro-
jekta dalībnieki, kā arī tie skolēni, kuri 
vēlas iepazīt debašu pasauli, komandas bija 
no Rēzeknes Valsts 1. Ģimnāzijas, Tilžas, 
Auces, Vārkavas, Viļānu, Saulkrastu, Dag-
das, Salas un Varakļānu vidusskolām, katra 
komanda sastāvēja no 3 – 5 cilvēkiem. Arī 
no Baltinavas vidusskolas Agrita (12.kl.) un 
Ilmārs (11.kl) kopā ar projekta dalībnieku 
Andreju (Rīgas 86. vidusskola) komplek-
tēja komandu.  Turnīra darba valoda bija 

angļu valoda. Pasākuma programmā ietilpa 
ievadlekcija Pasaules Skolu debašu formātā, 
kurā tika prezentēta pašas debates struk-
tūra, noteikts laiks, kurā jāiekļaujas un katra 
runātāja uzdevums. Kopā notika trīs debašu 
apļi par dažādām tēmām kā par obligātām 
nacionālajām vēlēšanām („THW make vot-
ing in national elections compulsory”), kar-
avīru kā varoņu slavināšana („THR the glo-
rification of soldiers as heroes”) un Latgales 
neatkarības pasludināšana („TH, as Latgale, 
would declare it’s independance”). Katrai 
komandai tika noteikts, par kuru pusi viņi 
būs- par (priekšlikums) vai pret (opozīcija). 
Pasākuma nobeigumā gan komandās, gan 
individuāli dalībnieki tika apbalvoti divās 
kategorijās- ar un bez iepriekšējas debašu 
pieredzes. Tagad nākošais turnīrs notiks 
Līvānos.

Vingro ar zvaigzni!

Ziemeļlatgales atbrīvošanas notikumus atceroties

Vēstures skolotāja I.Ludborža

Baltinavas vidusskolā 15.janvārī 2.– 
3.mācību stundas laikā 5.–12.klašu 
skolēni tikās ar sportistu Mārtiņu Alek-
sandroviču, kas ir divkārtējs čempions 
MX1 klasē, LMT Autosporta Akadēmijas 
mentors un skolu kartinga kausa      vadītā-
js. M.Aleksandrovičs ar jauniešiem dalījās 
savā stāstā, kādēļ pievērsies motokrosam, 
pastāstīja par lielākajiem sasniegumiem 
savā karjerā, kā arī kāpēc, viņaprāt, ir ne-
pieciešams būt ikdienā aktīvam un kopā 
ar jauniešiem veica paša sastādīto vin-

grinājumu kompleksu vispārējai fiziskajai 
attīstībai. Skolēni vingroja ļoti atraktīvi. 
Kopā pavadītais laiks aizritēja ātri un ļoti 
jautrā gaisotnē. Īpašu komplimentu saņē-
ma sporta skolotājs Vjačeslavs Gamazins, 
kurš bijis vienīgais sporta skolotājs, kas 
vingroja kopā ar skolēniem, jo citās skolās 
šajā treniņā sporta skolotāji nav līdzdarbo-
jušies! Beigās treniņa vadītājs apbalvoja, 
viņaprāt, čaklākos skolēnus: Jāni Loginu, 
Enriko Juhmani un Sonoru Loginu. 

1918.gada 18.novembrī tika proklamēta 
Latvijas valsts. 1919.gadā Neatkarības 
karā Latvijas patriotiem bija jāizcīna 
brīvība un jāpierāda, ka būs neatkarī-
ga Latvija. Šogad 2020.gada janvārī tiek 
atzīmēta Latgales atbrīvošanas  100.gada-
diena. Sarkanās armijas (SA) izdzīšana no 
Latgales notika 3 virzienos – Daugavpils, 
Rēzekne, Viļaka. Atzīmējot  Ziemeļlat-
gales atbrīvošanas 100.gadadienu, Viļakas 
novadā notika dažādi pasākumi, kurus ap-
meklēja arī Baltinavas vidusskolas skolēni. 
Vispirms informāciju par Ziemļlatgales at-
brīvošanu skolēni uzzināja mācību stundās, 
bet 9.klases audzēkņi iepazina kauju vietas 
klātienē. Mareks Supe atceras: “Kopā ar 
Rekavas vidusskolas skolēniem apmeklē-
jām Kangaru kalnus un Plešovu, kur risinā-
jās kaujas. Vēstures skolotāja A.Leitena rak-
sturoja kauju apstākļus – stindzinošs vējš, 
mīnus 30 grādi, nepiemērots apģērbs, pret 
SA 5 tūkstošiem vīru pretī stājās ap 8 tūk-
stoši Latvijas armijas un Latgales partizānu 
pulka karavīri, izšķirošās kaujas notika tieši 
8. – 9. janvārī.”  Iepazīšanās ar Neatkarības 
kara notikumiem Latgalē turpinājās jau 
Viļakā, kur Radošo industriju centrā tika 
atklāta Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 
ceļojošā izstāde “Latvija Brīvības cīņu laikā. 

1918. – 1921.” 
un notika iz-
zinošas nodar-
bības Viļakas 
novada skolu 
audzēkņiem.   . 
Enriko Juh-
manis atceras: 
“No d a r b ī b a s 
bija interesan-
tas, katrai ko-
mandai bija 
savi uzdevu-
m i - m u m s 
bija jāizsvītro 
liekais no   tek-
sta, jāatrisi-
na krustvār-
du mīkla. Citi 

centās ”pārvarēt purvu”, salikt puzli, atšifrēt 
tekstu u.c.” “Pasākuma noslēgumā skolēni 
rakstīja savas emocijas par redzēto, dzirdē-
to. Mareks Supe: ”Šīs kaujas bija nežēlīgas, 
asiņainas, bet tagad mums ir sava valsts, 
kura tika izcīnīta”. Enriko Juhmanis: “No 
karavīriem var mācīties drosmi, neat-
laidību. Mēs ar viņiem lepojamies, īpaši 
tiem, kuri saņēma Lāčplēša Kara ordeni, 
no Baltinavas tie bija 3 karavīri”. Intars 
Bleidels: “Es ļoti novērtēju to, ko šie kara-
vīri darīja Latvijas labā. Viņi atdeva savas 
dzīvības, lai mēs varētu dzīvot brīvā Latvi-
jā”.    Tomēr Ziemeļlatgales atbrīvošanas no-
tikumi      risinājās arī Baltinavas apkārtnē. 
Niknas kaujas notika pie Ančipovas. Tur 
tika ievainots karavīrs Voldemārs Mīlbergs, 
kuru vēlāk pēc nāves guldīja Baltinavas 
Gubas kapos.  Jau rudenī novada mācības 
stundu laikā 5.un 7.klases skolēni sakopa 
kapa vietu- nokrāsoja žogu, uzkopa ap-
kārtni. Paldies kapa pieminekļu meistaram, 
kas atjaunoja bojāto piemiņas plāksni. Gan 
Lāčplēša dienā, gan tagad, 1920.gada jan-
vāra kaujas atceroties un godinot kritušo 
cīnītāju piemiņu, Baltinavas vidusskolas 
skolēni kapos nolika ziedus un iededza 
svecītes. 

2020.gada janvārī saistībā ar 100 gadiem 
Latgales atbrīvošanai visā Latgalē no-
tika pasākumi pieminot šo gadadienu, 
tai skaitā arī Viļakas novadā. Tāpēc 9. 
janvārī Viļakas un apkārtējo novadu 
cilvēkiem bija iespēja satikties ar Valsts 
prezidentu Egilu Levitu.
Mēs (12.klase) arī izmantojām šo iespē-
ju satikties un redzēt dzīvē Latvijas valsts 
prezidentu. Satikšanās norisinājās Šķilbēnu 
pagasta Kultūras centrā “Rekova”. Kultūras 
centrs bija piepildīts, taču vietas pietika 
visiem, pieceļoties kājās, mēs sagaidījām 
E.Levitu.  Tikšanās sākās ar nelielu muz-
ikālu priekšnesumu, kam sekoja nelie-
la ievadruna no Viļakas novada domes 
priekšsēdētāja S.Maksimova un tad sekoja 
uzruna no paša prezidenta.  Viņš atzina, 
ka ir prieks atrasties Latgalē, Viļakā, jo šī ir 
skaista un laba vieta dzīvei, viss nepiecieša-
mais mums ir pa rokai. Tika akcentēts arī 
Aizpurves atklātais apraides masts, kam ir 
liela nozīme informatīvajā telpā, tagad Lat-
vijas informatīvā telpa ir nosegta par 100%, 
visiem ir pieejams Latvijas ziņu saturs.  
Tālāk sekoja mūsu jautājumi prezidentam. 

Aktuāla tēma, protams, bija novadu reforma, 
reģionālā attīstība, taču, manā uztverē, viens 
no svarīgākajiem jautājumiem bija par lat-
galiešu pašapziņas stiprināšanu, ko uzdeva 
mūsu pašu direktors I.Slišāns, viņš arī izteica 
priekšlikumu par svētku uzrunu izteikšanu 
abās valodās gan latviešu, gan  latgaliešu, 
uz ko atbilde no E.Levita puses bija pozitī-
va, šāda ideja tiks apsvērta.  Noslēgumā tika 
parakstīts vēstījums, ko parakstīja Valsts 
prezidents un nemateriālā kultūras centra 
“Upīte” vadītājs Andris Slišāns. Šis vēstījums 
tiks iemūrēts atjaunotajā Ančipovas Latvijas 
brīvības cīņu piemiņas zīmē, kas kalpos par 
atgādinājumu šiem izšķirošajiem   notikumi-
em. Pēc šī svinīgā brīža tika pasniegtas dāva-
nas, no Viļakas novada un Šķilbēnu pagasta 
prezidentam tika pasniegts ložmetējs (ma-
kets), par ko viņš bija patīkami pārsteigts.
Šī vizīte bija brīnišķīga iespēja satikt Lat-
vijas valsts prezidentu, piedalīties vēstur-
iskā brīdī, kad tika parakstīts vēstījums, un 
novērtēt mūsu mājas, mūsu nozīmīgumu, 
saprast to, ka mēs netiekam aizmirsti, un par 
to ir prieks.

Skolēni dodas uz tikšanos ar valsts prezidentu 

Liene Kaša, 8.klase

Līna Pundure, 12.klase
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AKTUALITĀTES Mūzikas un mākslas skolā

18. janvārī Viļakas novada Upītē notika 
“Ontona dīnas ļustes” jau sesto gadu pēc 
kārtas un ceturto gadu noslēdzās radošo 
darbu konkurss, kas veltīts dzejniekam, 
rakstniekam un novadpētniekam Onto-
nam Slišānam. Konkursā piedalījās 28 
dažādas izglītības iestādes.  Tika iesniegti 
150 zīmējumi un 93 radošie darbi – dzejoļi, 
pasakas, stāsti un esejas. Ar skolēniem kopā 
strādāja 52 pedagogi. Zīmējumu konkursā 
“Laiks…Muns laiks…” Baltinavas Mūzikas 
un mākslas skolas 20 audzēkņi            iesnied-
za vērtēšanai 28 radošos darbus, kas tapa 
O.Slišāna dzejoļa ietekmē. Skolēni kopā 
ar vecākiem piedalījās noslēguma pasā-
kumā “Ontona Dīnas ļustes” Nemateriālās 
kultūras mantojuma centrā        “Upīte”, kur 
saņēma apbalvojumus un baudīja koncer-

tu. Konkursa organizatori pateicās katram. 
Pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma “Vilibalt” 
ražotas Upītes brīnumlādītes ar   folk-
loras kopas “Upīte” diskiem. Skolotājiem 
dāvināja Upītes atslēgu piekariņus ar viņu 
vārdu. Gaismu māksliniece Lienīte Slišāne 
zīmēšanas konkursa favorītiem pasnied-
za raibus cimdus ar Upītes logo. Mācītājs 
G.Skutelis apbalvoja ar dāvanām  savus fa-
vorītus. Pasākuma noslēgumā visi baudīja  
garšīgu Mārītes Slišānes ceptu torti.
Zīmējumus un radošos darbus var apskatīt 
un izlasīt Nemateriālās kultūras mantoju-
ma centrā “Upīte” bibliotēkas vai muzeja 
darba laikā. Paldies audzēkņiem un sko-
lotājām Ivetai Gabrānei un Lilitai Kūkojai 
par radošu darbu!

Ontona dīnas lustes Upītē

KULTŪRA
Baltinavas kultūrvēstures (t)elpa: 

57.Ziemeļu paralēles zīme Baltinavas novada Zelčos

Baltinavas novada ziemeļaustrumu stūrī- 
Zelču ciemā Kūkovas upes krastā pie 
Krievijas robežas atrodas interesants, bet 
ceļotāju un pašu baltinaviešu bieži vien 
piemirsts objekts- 57.paralēles zīme-    
dzirnakmens. Kas, kad un kāpēc to uz-
stādīja?
57.Ziemeļu paralēle ir garākā paralēle, kas 
šķērso visu Latvijas teritoriju no Baltinavas 
novada austrumos līdz Jūrkalnei rietumos. 
Lielākais alus darītājs Latvijā „Aldaris”, kas 
atrodas Rīgā tieši uz 57.paralēles, 1999. 
gadā realizēja ideju – ar īpašām akmens 
zīmēm (dzirnakmeņiem) atzīmēt vietas, 
kurās paralēle šķērso valsts austrumu un 
rietumu robežu. Pirmo akmens zīmi uz-
stādīja „Aldara” teritorijā Rīgā, bet nākamā 
vieta bija Baltinavas pagasta Zelči, kas, 
sākot no valsts austrumu robežas, ir pirmā 
apdzīvotā vieta uz Latvijas garākās – 57. 
paralēles.  Akmens zīme Baltinavas pa-
gasta Zelčos 1999.gada 17.augustā tika uz-
stādīta latgaliešu kultūras un sabiedriska 
darbinieka, garīdznieka, literāta Oduma 
Vizuļa (Vyzuļa) dzimto māju vietā Kūko-

vas krastā. Akmens zīmē iegravēts: “57*00 
Aldaris 1999”. Zīmes uzstādīšana bija at-
raktīvs un interesants pasākums, tajā pie-
dalījās vietējie Upītes ciema un Baltinavas 
pagasta iedzīvotāji kopā ar atbraukušajiem 
ciemiņiem, kas pāri visai Latvijai   vei-
ca “Ceļojumu ar Aldari pa 57.paralēli”. 
Pasākuma dalībnieki skandēja latgaliešu          
dziesmas, gāja rotaļās, parakstīja un ieraka 
zemē vēstījumu nākamajām paaudzēm par 
šo notikumu un 57.paralēles zīmi. Trešo 
akmeni  vēlāk- 21.augustā atklāja uz Lat-
vijas rietumu robežas un 57. paralēles kru-
stpunkta Baltijas jūras krastā – Jūrkalnē.      
Baltinavas novada Zelčos tagad blakus 
ir divas piemiņas zīmes- 57. Z paralēles 
akmens un piemiņas plāksne Odumam 
Vizuļam (Vyzuļam).  Piemiņas zīme uz-
stādīta Oduma Vizuļa dzimto māju vietā. 
Viņš bija latgaliešu sabiedrisks un kultūras 
darbinieks, katoļu garīdznieks, publicists, 
dzejnieks. Plāksni atklāja,     pateicoties 
latgaliešu dzejnieka, novadpētnieka un 
kultūras darbinieka Ontona Slišāna inici-
atīvai un veikumam,  1991. gada 19. mai-
jā - tieši Vasarassvētku svētdienā, atzīmē-
jot O. Vizuļa 100-gadi. Plāksni iesvētīja 
Baltinavas katoļu draudzes prāvests Jānis 
Svilāns. Šī piemiņas vieta ir bijusi iekļauta 
Baltinavas vidusskolas organizēto velo-
braucienu (skatīt 2015.gada velobrauciena 
foto no skolas fotoarhīva) un sava novada 
iepazīšanas ekskursiju maršrutos. 

Informāciju sagatavoja: 
Imants Slišāns,

Foto: no pesonīgā arhīva

Par tradīciju ir kļuvis piecu Ziemeļlat-
gales novadu tūrisma speciālistu un tū-
risma pakalpojumu sniedzēju veidotais 
pasākums “Izbaudi ziemu Ziemeļlat-
galē!”, kas šogad notiks piekto gadu pēc 
kārtas. Ziema mūs nelutina ar bagātīgu 
sniega segu un ziemas prieku baudīša-
nai atbilstošiem laikapstākļiem, taču 
tas nav šķērslis katram no mums atrast 
savu ziemas sajūtu un kāpēc gan to ne-
darīt Ziemeļlatgalē 15. un 16. februārī. 
Tie, kuri mērojuši garāku ceļu, sestdien 
jau no paša rīta un visas dienas garumā 
varēs piedalīties Viļakas novada zemnieku 
saimniecības “Kotiņi” ēdienu gatavošanas 
meistarklasēs. Tās norisināsies atjaunota-
jās Rekovas dzirnavās. Savukārt svētdien, 
16. februārī interesenti varēs apskatīt Z/s 
“Kotiņi” darbībā un izgaršot to produkciju 
degustācijās.
Balvu biedrība “Ritineitis” aici-
na         apmeklētājus 15. un 16. februārī 
uz svečošanos- aktivitāte visai ģimenei 
ar radošu darbošanos, pārsteigumiem 
un pašu veidotu dāvanu, kas sildīs vēl 
ilgi. Mazākie brīvdienu ceļotāji būs īpaši 
priecīgi par briežu dārza “Mežsētas” ap-
meklējumu vai izjādi zirga mugurā ciemo-
joties Balvu novada zirgu sētā “Kapulejas”, 
kur varēs gan samīļot, gan sabildēties 
ar majestātiskajiem dzīvniekiem.Tiem, 
kuri nevar nosēdēt mierā Ziemeļlatgale 
ir sarūpējusi īpaši aktīvu nedēļas nogali. 
Dabas aizsardzības pārvalde sestdien aici-
na uz astoņu kilometru garu pārgājienu 

Viļakas novada dabas liegumā “Stompa-
ku purvs”. Savukārt ceļojumu aģentūra 
“Jēkaba ceļojumi” piedāvā kārtīgu divu 
dienu gājienu pierobežas iepazīšanai pos-
mā Katleši-Rekova. Te gan kopējais noieto 
kilometru skaits mērojams vairāk kā 50 
kilometros. Svētdien Baltinavas novadā 
tiek rīkots teiku un nostāstu apvīts ceļo-
jums Puncuļovas pilskalna un Tiesas sila 
apkārtnē ar ziemas pikniku noslēgumā. 
Sestdien, 15.februārī Baltinavas amat-
nieku darbnīcā Raimonds Leicāns kopā 
ar apmeklētājiem gatavos dekoratīvos 
koka zīmuļus. Savukārt Kārsavas novada 
Salnavā tēju zinātāja Anna Danča ielūdz uz 
tējas pēcpusdienu ar vietējiem   muzikan-
tiem un dančiem. Šīs aktivitātes var ievilk-
ties līdz vakaram, kad Salnavas kultūras 
namā notiks Smalkā balle pie Valentīnas.
Esot Kārsavas pusē svētdien, 16. februārī 
jāiegriežas ikmēneša Lielajā tirgū lai an-
delētu uz nebēdu un iegādātu dažādus 
lauku labumus. Turpat netālajā Malnavas 
muižas teritorijā saimniece Aina Barsu-
kova maiznīcā “Dzīles” rīko branču jeb 
vēlās brokastis ar ēdieniem labākajās Lat-
gales kulinārā mantojuma tradīcijās. Pēc 
kārtīgas izbraukāšanās pa Ziemeļlatgali 
ir nepieciešama prāta un ķermeņa atpūta. 
Svētdienas pirts rituāls “Izbaudi skujeņu 
spēku pirtī!” Arnitas labsajūtu darbnīcā 
būs skaists noslēgums šai akcijai un lielisks 
restarts jaunai darba nedēļai.

Precīzāka informācija
 “Baltinavas Vēstis“ 8.lappusē

Izbaudi ziemu Ziemeļlatgalē februārī

Ceļā uz Puncuļovas pilskalna virsotni. Seni nostāsti vēsta, ka tur manīts melns 
liels suns ar zelta ķēdi ap kaklu. Varbūt kādam pārgājiena dalībniekam laimēsies 
viņu ieraudzīt?....
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AFIŠAS. Aktuāla informācija

Seminārs LAUKSAIMNIEKIEM Balvos
“Bioloģiskās lauksaimniecības uzņēmumu sertifikācija”

26.februārī  plkst.10:00
SIA LLKC Balvu konsultāciju biroja telpās - Brīvības ielā 46a, Balvos - 2.stāva zālē no-
tiks seminārs par bioloģiskās lauksaimniecības uzņēmumu sertifikāciju.

Programmā:
10:00 – 12:00

Bioloģiskās lauksaimniecības pamatprincipi, saistošie normatīvie akti, 
kontroles un uzraudzības kārtība 

/Bioloģiskās lauksaimniecības galv. eksperte Vija Rāka/
12:00 – 12:30

Ražošanas procesa dokumentēšana 
(sagatavojamie un kontroles institūcijā iesniedzamie dokumenti) 

/Bioloģiskās lauksaimniecības galv. eksperte Vija Rāka/
12:30 – 13:00

Risku izvērtēšana un piesardzības pasākuma plāna izstrādāšana 
/Bioloģiskās lauksaimniecības galv. eksperte Vija Rāka/

13:00 – 14:00
Bioloģisko produktu marķējums. Pārtikas kvalitātes shēmas 
/Bioloģiskās lauksaimniecības galv. eksperte Daiga Tukiša/

Kontaktinformācija: 29421585

Baltinavas domē, 
1.stāvā, Jauniešu telpā

2020.gada 4.februārī plkst.18:00 Baltinavas KN 
sācies  ZOLES TURNĪRS

(turpināsies 6 kārtās, katru otrdienu plkst.18:00  
līdz pat 10.martam).

 Laipni gaidīti!


